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Byaas gaard Camping
Din indgang t i l nye op leve l ser

Det er os en fornøjelse at byde dig som der hersker på Byaasgaard, og som 
velkommen til Byaasgaard, en af alle vores gæster oplever og hurtigt 
Danmarks ældste campingpladser, og vi bliver smittet af.
håber, at du vil nyde dit ophold på Byaasgaards placering ved indgangen til 
Byaasgaard, lige så meget som vi glæder Roskilde Fjord er med til at skabe nogle 
os over at have dig som vores gæst. helt specielle omgivelser. Uanset hvad 
Gården Byaasgaard kan spores tilbage tid på året man camperer, er naturen 
til 1700-tallet, men først i 1964 blev helt fantastisk og byder på et utal af 
campingpladsen oprettet, inden det var oplevelser. Bare det at kunne nyde til alle former for vandoplevelser, uanset 
blevet rigtigt populært at campere. solopgangen over fjorden gør, at dagen om det er i kajak, båd, på et surfbræt, 
Dengang var det blot en græseng, uden starter på en god måde. med en fiskestang, eller hvad der måtte 
de store dikkedarer. Pladsen blev hurtigt En del af vores arealer, specielt ved friste en.
populær blandt danskerne, og det har stranden, er udnævnt til bevaringsvær- I receptionen hjælper vi gerne med 
den været lige siden. Som mange digt naturområde, netop på grund af na- information om vandre- og cykelruter 
campister har sagt til os: "Har man én turen, dyre- og fuglelivet. Halsnæs Kom- samt lokale seværdigheder.
gang besøgt Byaasgaard Camping, er mune arbejder p.t. på, at Byaasgaards Har du en smartphone eller en tablet, er 
man nødt til at komme tilbage igen og arealer bliver en del af den kommende det muligt at hente Byaasgaard App i den 
igen. Der findes ikke noget dejligere ”Nationalpark Kongernes Nordsjælland”, appstore, der hører til din smartphone. 
sted at campere end på Byaasgaard." og det må siges at være en stor anerken- Her er der mange praktiske infor-
At dette er sandt, kan vi kun give delse af netop naturen på Byaasgaard. mationer om Byaasgaard og Halsnæs.
campisterne ret i. Og at det ikke er Og en ting er sikkert: Vi gør alt, hvad vi Hvis du skulle opleve mangler eller 
grebet helt ud af luften, kan vi kan for at bevare og forbedre dette andre uhensigtsmæssigheder under dit 
konstatere ved, at nogle af vores unikke stykke natur, som Byaasgaard er ophold, beder vi dig venligst informere 
campister har fejret 45-års jubilæum på en del af. os hurtigst muligt, så vil vi forsøge at 
pladsen, mens mange andre er kommet Byaasgaard er perfekt som base for op- hjælpe i det omfang, det er muligt for os.
her igennem 10, 20 og 30 år. levelser i Nordsjælland og København. 
Vi er stolte og glade over, at vores Der er under en times kørsel til de Med de bedste campinghilsner og igen 
gæster er så trofaste, uanset om de fleste store seværdigheder på Sjælland. velkommen til Byaasgaard Camping!
ligger her i kortere eller længere tid, da Og Halsnæs er som skabt til natur-
vores gæster er med til at skabe den helt oplevelser. Her er masser af flotte Allan & Hanne
specielle positive og åbne atmosfære, vandre- og cykelstier. Fjorden indbyder 

Den gamle k iosk
Den gamle kiosk danner rammen om & Godt", som er vores butik med 
vores reception, kiosk, bageri og brugskunst. 
brugskunst. Man føler sig næsten sat 100 Hanne har næse for at finde flotte og 
år tilbage i tiden, når man kommer inden smukke ting, som man ikke ser alle 
for i kiosken, hvis det ikke lige var for steder, så det er altid et besøg værd, hvis 
køleskabe og computere. du skal bruge noget smukt til dig selv 

eller en gave til en god ven.
Her finder du også forskellige 
produkter fra Byaasgaard, så det er 
muligt at købe et minde med hjem fra Det næste, man møder, er receptionen / 
jeres ophold hos os.informationsbanken, hvor vi klarer alle 

de praktiske ting omkring dit ophold på 
Byaasgaard. Ønsker du hjælp eller 
informationer under dit ophold, er det i 
receptionen, at du har mulighed for at få 

Kiosken er opdelt i 3 områder: brochurer, cykelruter, tips om hvor man 
Selve kiosken, er det første, man møder, spiser godt, med mere.
når man træder ind i lokalet. Kiosken Vi hjælper gerne i det omfang, det er os 
har et begrænset udvalg, men det er muligt, og hvis vi ikke kan hjælpe, finder 
mul igt at handle morgenbrød, vi en, der kan.
drikkevarer, lidt til den søde tand og Bevæger du dig forbi receptionen, 
andre små praktiske ting. kommer du frem til vores butik "Smukt 

Kiosk

Reception

Smukt og Godt



Året rundt på Byaasgaard



Fast plads i kortere eller længere tid muligheder for kun at ligge fast en del af 
Byaasgaard har åbent for camping året året og samtidig have muligheden for at 
rundt, uanset om man er kørende eller nyde friheden på landevejene.
ligger på en sæsonplads. En sæsonplads på Byaasgaard inkluderer 
Med en sæsonplads er der masser af retten til at benytte pladsen i perioden for 
muligheder for at slappe af og nyde hele husstanden (far, mor og deres børn sæsongæsteskort for 500,- kr .
årstidens gang rundt omkring en, og man under 18 år), selvfølgelig uden at man har De fleste af vores pladser har en størrelse 
slipper for at skulle bruge kostbar fritid på bopæl på campingpladsen. Der er ingen på mellem 120-160m2, alt efter hvordan 
at pakke op og ned hver weekend. Og skjulte ekstra omkostninger. Alle vores naturen tillader os at indrette pladserne, 
besparelsen ved ikke at skulle trække en enheder koster det samme, men man men typisk bliver pladserne større, jo 
campingvogn efter bilen, kan man glæde sig betaler for forbrug af strøm og badevand. længere væk man kommer fra fjorden.
over, hver gang man kører frem og tilbage Samtidig får ens overnattende gæster 50% Byaasgaards placering i den kommende 
til Byaasgaard. rabat på overnatningsprisen, men har man ”Nationalpark Kongernes Nordsjælland” - 
Byaasgaard tilbyder forårs-, efterårs-, mange overnattende gæster f.eks. og ned til Roskilde Fjord - garanterer for 
sommer- og vinterpladser, så der er alle børnebørnene, er det muligt at købe et masser af skønne og fredfyldte oplevelser.

Byaasgaard har mange muligheder med at gøre træffet til noget specielt. 
Vores træf-område er igennem årene for at kunne holde et vellykket træf i 
blevet brugt til mange spændende dejlige omgivelser. 
arrangementer, bl.a. cirkus, biltræf, danske 
og udenlandske campingklubber, familie-
træf, med mere.

Kontakt Lejrchefen for at høre, hvordan vi Vi kan bl.a. tilbyde leje af selskabslokale, 
kan hjælpe jer bedst muligt.partytelte, griller, hytter, og vi kan hjælpe 

med brunch, madpakker, grillarrange-
Uanset om man er en stor eller lille menter, seværdigheder m.m. 
gruppe af campister, vil vi kunne hjælpe 
Temaer Går man en tur rundt på pladsen, og skulle 

man blive træt i benene, er der mange Byaasgaard har meget at byde på, og for at Lystfiskeri
synliggøre mulighederne på en nem og steder placeret bænke, så man kan slappe Roskilde Fjord giver masser af muligheder 
overskuelig måde har vi valgt at benytte os af og nyde udsigten. for selv at fange aftensmaden, bl.a. 
af de standard temaer, som  Camping- hornfisk, ørred, rejer og fladfisk - bare for 
rådet har været med til at fastsætte. Golf at nævne noget af det, man kan få med 
Ved at følge disse temaer kan du som gæst Når du bor på Byaasgaard, har du under hjem til middagsbordet.
være sikker på, at Byaasgaard Camping 10 min. til den nærmeste golfbane, og du Når fangsten skal nydes, er der få meter 
opfylder alle de krav, som det enkelte har over 20 baner inden for ca. 1 times fra vandkanten opsat borde og grill til fri af-
tema kræver. afstand i bil. Tag en sludder med Lejrchefen benyttelse. Så rammerne er klar til en hyg-
Vi har følgende temaer som vi håber vil om banerne, da han har spillet på mange af gelig middag efter en dag på vandet.
være til glæde for vores gæster -  både dem. Der er 100 kr. at spare i Greenfee på 
dem som benytter sig af temaerne, og Asserbo Golf når du bor på Byaasgaard. Det er desuden muligt at få gode tips af de 
dem som blot ønsker at benytte sig af lokale lystfiskere, inden man begiver sig ud 
nogle af de faciliteter, som temaerne Kano & Kajak på fjorden.
medfører. Byaasgaards placering direkte til Roskilde Er man ikke selv den store lystfisker, er 
Under hvert enkelt tema fremgår det, Fjord og Roskilde Fjords ofte rolige og der ofte mulighed for at købe dejlig 
hvad netop det tema tilbyder, samt hvilke lave vand, gør Byaasgaard ideel som friskfanget fisk fra de heldige lystfiskere fra 
faciliteter Byaasgaard tilbyder inden for udgangspunkt for mange dejlige timer på fiskebordet om formiddagen.
det pågældende tema. vandet. Uanset om det er for at dykke, 

fiske, surfe eller sejle, så er muligheden Cykling/cykelferie
Fred og ro der. Naturglade cyklister og vandrere bydes 
Byaasgaard Camping har valgt at placere Byaasgaard Camping har en samarbejds- velkommen på Fjordstien rundt om 
alle støjende aktiviteter i området aftale med Butik Malik, Kajak & Outdoor i Roskilde Fjord og Isefjorden. Fjordstien 
omkring kiosken, dvs. væk fra selve Slangerup, som giver Byaasgaards gæster giver garanti for, at du ofte kommer tæt på 
campingområdet. Naturen og be- mulighed for at få rabat samt professionel fjorden, hvor du kan se vandet, nyde 
plantninger på hele pladsen skaber helt rådgivning og undervisning i kajakroning. duften og mærke brisen. Stien følger 
naturlige opdelinger af området, som er Byaasgaard har opsat 2 stativer tæt på gamle mark- og skovveje, men der er også 
med til automatisk at begrænse støj og vandkanten til opbevaring af din kano/- flere nyanlagte strækninger. Enkelte 
minimere trafikken. kajak samt skabe til dit grej, mens du be- steder har det kun været praktisk muligt 
Hastigheden på vejene bliver holdt nede af søger os, så du ikke behøver at slæbe den, at føre stien videre ad asfalterede veje.
enkelte vejbump på grusvejene . hver gang du får lyst til en tur på vandet.

Sæsonp lads å re t rundt

Stævner & Klubber



på op til 10 m og endnu større fortelte. spor efter fasaner, harer, dådyr m.m.
I takt med at campinglivet bredte sig, blev Og som Lejrchefen siger: ”en ting er 
villateltene større, og campletten holdt sikkert - nemlig at vi gør alt, hvad vi kan, 
sit indtog. Men efterhånden som for at bevare og forbedre dette dejlige 
danskernes økonomi blev bedre, kom miljø”. Og ligesom da pladsen åbnede i 
der flere campingvogne og færre telte. 1964, er filosofien den samme den dag i 
De sidste par år er det dog  blevet dag - nemlig: ”her skal være rart at være, 
populært at hive teltet og campletten og naturen er en vigtig del af pladsen”.
frem igen. At området er noget specielt og trækker 
Udviklingen har heller ikke stået stille på folk til år efter år, kan blandt andet ses 

Byaasgaard Camping er en af de ældste ved, at mange campister trofast har 
campingpladser i Danmark og ligger besøgt Byaasgaard hvert år igennem alle 
utrolig smukt lige ned til indsejlingen til årene. Det er ikke unormalt at finde 
Roskilde Fjord. gæster, som er kommet her stort set 
Campingpladsen er placeret i forbindelse hvert år igennem de sidste 20-30-40 år.  
med en gammel firelænget bondegård 
med stråtag, Byaasgaard, som også har 
givet navn til campingpladsen. Selve 

den gamle gård, som indeholder mange af gården, som er det første, man møder, 
campingpladsens faciliteter. De gamle når man drejer fra Amtsvejen og ind på 
grisestalde er blevet til fælleskøkken, campingpladsen, kan datere sin ældste 
bade- og toiletfaciliteter, kostalden er længe tilbage til 1802, mens resten af 
blevet til luksuriøse familiebaderum, og gården er fra 1919. Selve Byaasgaards 
hestestalden er blevet til selskabs- og historie som selvstændig gård starter 
kursuslokale. Ja selv den gamle mødding At det stadig er en dejlig plads for 
er blevet et dejligt hyggested med familien, konstateres ved alle de børn, der 
springvand, borde og stole. fylder pladsen. Byaasgaard kan ”prale” af, 
Byaasgaard er unik, fordi den kan byde på at 3. generation af trofaste campister 
alt lige fra vand, enge, skov til alt det midt indtager pladsen. ”Så jo, vi er også en 
imellem. Pladsen har igennem årene fået familieplads,” siger Lejrchefen med et 
en utrolig smuk og alsidig beplantning, smil på læben.
som er med til at gøre pladsen til noget Spørger man Lejrchef Allan om, hvem der 
helt specielt. Det er tydeligt at se, at der er den typiske gæst på pladsen, er svaret 
er blevet passet på området igennem ”vores gæster er ofte dem, der gerne vil 

først i 1855, hvor gården blev frigivet af årene. have mulighed for at være aktive i vandet 
Kong Frederik d.7, fra at være Her er der både plads til træer, buske, og naturen, og som gerne vil have en 
fæstebonde til at være en fri bonde. blomster, dyrelivet og campister på en og plads, hvor der er fred og ro.
Der har altid været drevet landbrug på samme tid. Hele engarealet - mellem Pladsen har en god blanding af 
Byaasgaard helt frem til år 1964, hvor campingpladsen og fjorden - er udnævnt sæsonpladser og kørende campister, og 
familien Hinrichsen valgte at skifte til bevaringsværdigt naturområde, netop det er igennem årene lykkedes os at 
landbruget ud med camping. på grund af naturen og fuglelivet. holde pladsen fri for klikedannelser, 
Campingpladsen blev oprettet, inden det hvilket vi konstaterer ved, at vores 
var blevet rigtigt populært at campere. kørende gæster kommer igen og igen.”
Dengang var det blot en græseng uden de Det er stadig lige så dejligt at slentre en 
store dikkedarer, der var et das og tur langs Roskilde Fjord eller bare nyde 
rindende vand. Alligevel fandt mange udsigten over fjorden, som for 50 år 
danskere stedet, og allerede i 1965 var siden. Sådan en tur kan fjerne selv den 
campingpladsen blevet for lille, og man værste stress og give ro i sjælen. Det er 
inddragede yderligere marker til brug for mere end svært ikke at komme i godt 
campingpladsen. Herved kom selve humør, når man først er ankommet til 
campingområdet til at fylde næsten pladsen - derfor er det ikke ualmindeligt 

280.000 m , og med de tilstødende arealer at blive mødt med et smil, når man færdes 
er pladsen i dag oppe på et samlet areal på pladsen. 

2på 255.000 m . Specielt når der skal hentes morgenbrød, 
I starten var de typiske campister en er der gang i snakken omkring bordene 
teltcampist med sit orange/blå villatelt ved kiosken og den gratis kaffe, der altid Om efteråret når det tynder ud i 
eller en VW med en Sprite eller en MKP bliver sat ud på bordet om morgenen.mængden af campister, blomstrer dyre-
campingvogn på slæb. Campingvogne var livet på området, hvilket nemt kan ses, 
typisk under 3 m og krævede ikke så ”Vi skal huske at hygge os” siger Lejrchefen.hvis man går en tur på pladsen, når der 
meget plads som nutidens campingvogne lige er faldet sne. Så er sneen fyldt med 

Camping i 50 å r



brusebadekar til mindre børn.
Alle faciliteter på gården er åbne året 
rundt og selvfølgelig opvarmede i vinter-Gården
perioden.På selve gården i de gamle staldlænger, 

hvor der før i tiden var grise- og kostalde, 
er der i dag blevet indrettet lidt mere Engen
praktiske faciliteter. På engarealet er der 

køkken-, toilet- og ke-
miske faciliteter (som-I den gamle grisestald er der i dag 
merområde).indrettet brusekabiner, toiletter og 
Køkkenbygningen er vaskekabiner, samt et hyggeligt fælles-
indrettet med 4 stk. køkken på ca. 50  Køkkenet er indrettet 
"køkkenrum" med dob-med 3 sæt kogeplader, 3 køkkenvaske og 
beltkogeplade samt køkkenvask. Udover borde og stole til 40 personer. Køkkenet 
dette er der en fællesvask, så er til fri afbenyttelse for vores gæster.
man kan nyde solen, mens man klarer 
opvasken.
Selvfølgelig er der borde og stole til 12 
personer indendørs samt bænkesæt 
udendørs, så alt efter vejret er det muligt 
at nyde sin mad inde eller ude.

Toiletbygningen indeholder både 5 toilet-
ter til herrer og til damer, samt  håndvaske.
I forlængelse af toiletbygningen er der et 
pissoir samt faciliteter til tømning af ke-
miske toiletter samt brugt brugsvand.Kostalden er forvandlet til 4 dejlige fa-

2milierum på ca. 10 m  pr. stk, hvoraf 2 af 
Køkken- og toiletbygningerne er åbne i rummene er blevet gjort ekstra handicap-
sommersæsonen og er desværre ikke venlige med hjælp fra Aase Viberg Hansen 
egnet for personer i rullestol, da der er 2 fra handicap-camping.dk. Der er bl.a. ek-
trin op til bygningerne, og dørene ikke er stra støttehåndtag på toilettet, badestol 
brede nok til en rullestol.samt støttehåndtag i brusekabinen.

Adgangsvejene til fa-
miliebaderummene 
er ekstra brede, så 
der er masser af 
plads til en rullestol.

Alle 4 familiebaderum er indrettet med 
dobbelt brusekabine, håndvask, toilet, 
bænk og masser af knager til tøj og 
håndklæder.
I den gamle kostald er der også blevet 
plads til at indrette et vaskeri med 2 
vaskemaskiner, 2 tørretumblere og et 
bord samt et puslerum med puslebord og 

kabiner og puslebord hos både damer og 
herrer. Faciliteterne er i grundniveau.
I forlængelse af sanitetsbygningen er der 
faciliteter til tømning af kemiske toiletter 
samt brugt brugsvand.
Placeret over for sanitetsbygningen er der 
opsat et fiskerensebord med 2 stålvaske 
til de heldige lystfiskere, der lige skal have 
ordnet fangsten. 

Vandposter
2. Rundt omkring på pladsen er der placeret m .

vandposter med drikkevand. Vandposter-
ne er markeret med en blå cirkel på over-

udendørs sigtskortet. 

Brandmateriale
Brandmaterialet er markeret med en rød 
cirkel på oversigtskortet og er typisk 
placeret ved siden af en vandpost samt i 
køkkenerne.

Elstandere
Elstanderne er næsten altid placeret i 
skellet mellem hver anden grund. De 
fleste standere er med blå eurostik og 13 
amp. strøm.
Elstanderne er markeret med en hvid 
firkant på kortet.

Miljøstationen, ekstra parkering og 
vinteropbevaring
I området over for hytterne og i forbind-
else med parkerings- og vinteropbevar-

Skoven ingsområdet er vores miljøstation pla-
Placeret i den hyggelige birkelund er der ceret.
fiskebord, bad- og toiletbygning samt Her er det muligt at aflevere køkkenaffald, 
kemiske faciliteter. flasker, aviser og pap.
Der er 3 brusebade, 4 toiletter, 4 vaske- Er der campister, som har 2 biler eller 

ikke ønsker at have deres bil stående på 
deres egen enhed, er der mulighed for at 
parkere på dette område.
Om vinteren bliver området benyttet til 
opbevaring af campingvogne, der kun 
benyttes i sommersæsonen. Byaasgaard 
har kun plads til opbevaring af vores egne 
campisters vogne.

Faciliteterne

På Byaasgaard forsøger vi
 at gøre det bedste for vores miljø.

Derfor benytter vi CO2 
opvarmning og strøm produceret via 

vindmøller.
Vi håber, at alle vores gæster vil hjælpe 

os og miljøet ved at slukke for lys og 
vand, når der ikke er brug for det.

neutral 

Vidste du atFriskbagt brød fra vores eget bageri

Start dagen med lune rundstykker, thebirkes eller andet 
friskbagt morgenbrød. Eller er det friskbagt wienerbrød til 
eftermiddagskaffen, der frister. 
Vi bager 2 gange om dagen, og vi tænker både på miljøet og 
helbredet. Derfor er meget af vores brød økologisk, Nøgle-
hulsmærket og/eller Fuldkornsmærket.





København

Helsingør

Roskilde Frederikssund

Rørvig

Hundested

Arresø & Frederikke Hundested, men huset endte dog med at dejlig naturlegeplads Havtyren, for børn i 
blive mere et arbejdshus end en egentlig alle aldre.
sommerresidens for familien.
Tæt på Knud Rasmussens hus, som i dag Krudtværket
er museum for ham og hans arbejde, ligger I forbindelse med at der blev støbt 
Spodsbjerg Fyr, som også er et besøg kanoner i Frederiksværk, skulle der 

Arresø er Danmarks største sø, men søen værd. selvfølgelig også bruges krudt, og derfor 
startede tilbage før stenalderen med at oprettede Generalmajor Classen et 
være et åbent sund mellem Kattegat og Frederiksværk krudtværk. Krudtværket producerede 
Roskilde Fjord. Med tiden er der sket flere krudt i over 200 år og er i dag museum. 
landhævninger, og sundet endte med at 
blive en sø.
I 1717-1720 besluttede Kong Frederik d. 
4. at få stabiliseret vandstanden i søen, 
hvilket skete ved at lade soldater og 
svenske krigsfanger grave en kanal 
gennem bakkerne ud til Roskilde Fjord. Frederiksværk opstod i starten af 1700-
Højdeforskellen mellem Arresø og tallet i forbindelse med, at Kong Frederik 
fjorden betød, at der langs kanalen kunne d. 4 som før nævnt lod grave en kanal 

Faktisk er krudtværket verdens bedst opføres vandmøller. Vandmøllerne skabte mellem  Arresø og fjorden.
bevarede krudtværk med arbejdende grundlag for dannelsen af industrien i Da Generalmajor J.F. Classen og kom-
maskiner.  Helt klart et besøg værd!Frederiksværk, der derved blev pagnonen Just Fabritius fik overdraget 
Hele området omkring krudtværket er et Danmarks første egentlige industriby. Kanonværket i 1756, fik Frederiksværk sit 
besøg værd, da området i dag benyttes til Det er muligt at opleve den fantastiske navn ved en kongelig resolution, efter 
flere forskellige arrangementer, bl.a. natur omkring Arresø ved at sejle en tur kongen Frederik d. 4 og kanonværket. Det 
afholdes der kræmmermarked hvert år i på søen med Frederikke i sommer- gamle støbehus Gjethuset er i dag 
maj og festival i september.perioden. Frederikke hed oprindelig renoveret og benyttes som kulturhus for 

Hønen og blev bygget på Holbæk Værft i hele Halsnæs.
Industrimuseum1965 til flåden. I 1992 blev Hønen købt og Så der er masser af historie i 
Industrimuseet Frederiks Værk er et bygget om til tursejlads med borde og Frederiksværk - blot man kikker lidt efter 
statsanerkendt kulturhistorisk museum, bænke til 50 personer. den.
som geografisk dækker hele Halsnæs Kom-
mune. Halsnæs er kendt for sin ene-Knud Rasmussens Museum Hundested
stående industrikultur, og her er det Hundested var oprindeligt et meget stort og Spodsbjerg Fyr
muligt at finde ud af mere om Halsnæs' stenrev, der strakte sig fra Spodsbjerg  og 
historie.langt ud i havet i nordvestlig retning. Her 

ynglede og levede et stort antal sælhunde, 
Naturlegepladserog derved opstod navnet Hundested. 
HavtyrenStenene fra revet blev med tiden bl.a. 
Havtyren i Liseleje er populær blandt brugt til at bygge Trekroner Fort i 
børn og barnlige sjæle, da der er masser af Københavns Havn. 
muligheder for at more sig. Man kan bl.a. 
gynge, rutsje, balancere, gå i armgang,  Liseleje
fjolle i ålerusen og vippemågen eller klatre Byen kan datere sin historie tilbage til 

Knud Rasmussen er oprindelig født på på Havtyren selv.1784 og var dengang en del af Arresødal 
Grønland i 1879 men flyttede som 12-årig Der er mulighed for at spise medbragt Gods, som tilhørte Generalmajor 
til Danmark, hvor han fik sin uddannelse. mad i det over-Classen. Byen startede som et fiskerleje, 
Grønland sad dog fast under huden på dækkede hus der skulle levere fisk til arbejderne på 
Knud, og med tiden foretog han 7 ved Havtyren.Krudtværket. Fiskerlejet blev navngivet 
ekspeditioner til Grønland. Lisehøjvej, 3360 efter Classens datter Lise, altså Liseleje.
Med blik for naturen valgte Knud at bygge LiselejeI dag er byen ikke længere et fiskerleje 
sin sommerresidens lidt nord for men en blomstrende sommerby med en 
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Indcheckning
Byaasgaard kan ikke garantere, at det er muligt Belysning på pladsen
at komme ind på enheden før kl. 15.00, da Vil man se stjerner, er Byaasgaard også stedet. 
pladsen kan været optaget til kl.14.00. Vi har valgt at have så lidt belysning som muligt 

på pladsen om natten, ikke for at spare, men 
for at give mulighed for at opleve mørket og 
stjernerne.  Hvor tit er det muligt ?
Så husk en god lommelygte, så er det ingen sag 
at finde vej i mørket om natten.
Alle faciliteter og bygninger er selvfølgelig 
oplyste.

Mere information
Det er desværre ikke muligt at give en 
fyldestgørende information om alle de prak-
tiske spørgsmål, der evt. kan opstå i forbind-
else med dit ophold på Byaasgaard. 
Vi kan derfor tilbyde Dig 3 muligheder for at 
finde mere information.
Du kan benytte vores hjemmeside:
www.byaasgaard.dk
Du kan downloade vores app, hvilket giver dig 
mulighed for altid at være opdateret med 
informationer.
Søg på Byaasgaard på appstoren til din telefon.

Spørg os personligt i kiosken, så kan vi hjælpe 
med svar på de fleste praktiske spørgsmål.

Mangler der penge på kortet, er det muligt at registreret og opbevaret i henhold til 
fylde det op i kioskens åbningstid. gældende lovgivning. 

Støj og trafik
Der skal være ro på pladsen i tidsrummet 
23.00 - 07.00.
Al kørsel på pladsen skal minimeres, og i tids-
rummet 23.00 - 07.00 er al trafik forbudt, med Udcheckning
mindre bilen er forsynet med et handicapkort.Du bedes venligst checke ud mellem kl. 9.00 

og kl. 11.00, og pladsen skal forlades senest kl 
14.00. Dyr på pladsen
Hytter skal afleveres senest kl 11.30 på Alle dyr skal være i snor, og der SKAL ryddes 
afrejsedagen. op efter dem, på alle arealer. Dyr er IKKE 
Ved for sen udcheckning vil der blive pålagt tilladt i fællesrum og sanitetsbygninger.
betaling for en ekstra overnatning.

Rygning og renovation
Morgenbrød Rygning er IKKE tilladt i fællesrum og sanitets-
Vi kan anbefale, at du bestiller dit morgenbrød bygninger. Og vi henstiller til at skodder med 
om aftenen, så er det friskbagt og klart til eller uden filtre IKKE smides på jorden eller i 
afhentning fra kl. 8 næste morgen. buske.
Der er frisk kaffe foran kiosken hver morgen Køkkenaffald og pap afleveres på renovations-
ca. fra kl. 07.45 til kl. 09.00 i sommersæsonen. pladsen, som er placeret over for hytterne.
Der er friskbagt wienerbrød eller kage hver 
eftermiddag,  når kiosken åbner igen kl. 15.00. Gratis Internet

Det er muligt at koble sig på Byaasgaards 
Bad trådløse netværk med Internetforbindelse.
Husk at medbringe dit badekort, når du skal Der er opsat hotspot i køkkerne til fri 
friskes op. Du kan se hvor mange penge der er afbenytelse.
på kortet ved at placere det i en kortlæser og 
aflæse displayet. Al trafik til og fra din computer vil blive 

Bageren

www.byaasgaard.dk

Danmark

Amtsvejen 340

3390 Hundested

facebook.com/byaasgaard

+45 47 92 31 02

info@byaasgaard.dk

Lidt praktiske informationer

Ullerup Skov miljø, hvor der er rig mulighed for at nyde med at finde spændende steder på 
En naturlegeplads, som giver rig mulighed livet på havnen, mens børnene leger. Halsnæs, hvor du kan opleve historiens 
for, at børnene hurtigt kan brænde et par Hundested Havn vingesus. Du kan brug appen til at opleve 
timer af med lege midt i naturen. Der er historier i landskabet og planlægge ud-
opstillet borde og bænke, hvor kaffen og flugter.
madpakken kan indtages. Legepladsen Findes til Apple og Android.
ligger i kort gåafstand fra p-pladsen.
Ullerup skov, Ullerup skovvej 19, 3390 Strandene
Hundested Halsnæs byder på et hav af muligheder for 

badning og svømning.
Frederiksværk Skov bag kirken Der er over 15 forskellige steder, hvor det 
Lækker naturlegeplads med gynger, er muligt at dyppe sig i vandet. Kommunen 
klatreredskaber, bålhus, borde og bænke, kontrollerer vandkvaliteten på disse 
hvor kaffen og madpakken kan indtages. strande hele sommeren, bl.a. også ved Vandre- og cykelture
Parkér på pladsen bag kirken, gå ind i Byaasgaard, hvor vi har den højeste klas-Halsnæs byder på masser af muligheder 
skoven og til højre op ad den store bakke, sifikation Udmærket.for at komme ud og opleve naturen på tæt 
så finder du legepladsen på toppen på Ved Gråstenvej og Trekanten i Hundested,  hånd.
venstre side. samt Liseleje Strand er der livredder alle Hele Halsnæs er fyldt med vandre- og cy-
Kirkegade, 3300 Frederiksværk kelruter. Sundhedskorridoren er f.eks en dage i skolernes sommerferie samt 

kombination af motion, natur og kultur og Blåt flag.
Hundested Havn er en dejlig tur på 10 km. Ved Trekanten i Hunde-
Naturlegeplads med flotte træfigurer af sted og Liseleje Strand er 
hummere og sæler, gynge, fiskeruse, m.m. der handicapadgang 1. Oplev historier i landskabet
Legeplads i Hundesteds dejlige havne- juni til 1. september.Appen "Hemmelige Stier" hjælper dig 

Opleve l se r på Ha l snæs



Udle jn ingshyt te r

Se l skabs loka le t S ta lden

Byaasgaard har hytter i flere størrelser og Hytterne er centralt placeret tæt ved sa-
højst sandsynlig også en, der passer i din nitetsbygningerne, legeplads, minigolf og 
størrelse. kiosk. 

Der er under 50 m til toiletterne.
Startende med vores Overnatningshytter 
med plads til 2 personer, som "bare" skal Hytterne kan lejes på dagsbasis undtagen i  
have et sted at sove for en nat eller to, og skoleferien, med mindre hytten ikke er re-
op til vores store helårsisolerede serveret 14 dage før ankomst.
Byaasgaard luksushytter med plads til 8 
personer og en stor terrasse med den Har man reserveret Stalden til et arrange-
skønneste udsigt over Roskilde Fjord. ment, er det muligt at opnå rabat på 

hytterne.Hvis vi ser bort fra overnatningshytterne, 
er der køkken, kaffemaskine, elkedel, koge-
plader, køleskab, service, dyner og hoved-
puder til det antal personer, hytten er 
beregnet til, i alle hytterne. 

Rygning og husdyr er ikke tilladt i hytter-
ne, men ingen regler uden undtagelser.
I kolonihaven og en af familiehytterne er 
det mod ekstra betaling muligt at have op 

Skal vi tilbage til følelsen af "da jeg var til 2 mindre hunde med. Dette skal dog 
barn" kan vi tilbyde "Farmors Koloni- oplyses ved reservationen af hytterne.
havehus" i bedste traditionelle Morten 
Korch stil, placeret i sin egen lille hyggelige Du kan få mere information og se flere bil-
have med hegn omkring. Så kan det vidst leder på www.byaasgaard.dk
ikke blive mere dansk hygge.

Der er selvfølgelig også de mere traditio-
nelle Familiehytter med plads til 4-5 per-
soner, hvis man ønsker en god solid hytte 
som base for ferien.

I naturskønne omgivelser finder du Overvej samtidig at bestille vores brunch 
Stalden, vores selskabs- & kursuslokale, buffet, så I kan blive forkælet fra morgen-
som kan bruges til dåb, fødselsdag, kon- stunden.
firmation, bryllup, undervisning, kick-off 
og andre former for arrangementer. Kurser, møder og foredrag
Stalden giver mulighed for at skabe nogle Lokalerne er velegnede til kurser og møder 
fantastiske rammer omkring dit arrange- med alt nødvendigt teknisk udstyr.
ment. I forbindelse med kurser m.m. er det muligt 

at lave aftale om forplejning, kaffe/the m.m.bliver for meget støj i stueetagen.
Stalden er i 2 forskudte etager og har Vi kan også være behjælpelige med pro-Lofterne er monteret med Troldtekt plader, 
plads til ca. 42 siddende personer. Stalden duktion af præsentations- og kursus-som absorberer lyden og forbedrer aku-
indeholder i stueetagen en festsal, et lille materiale.stikken på begge etager. 
anretterkøkken, en garderobe og to Vi har fået meget ros for den behagelige 
toiletter, hvoraf det ene er et handicap- Kontakt Lejrchefen, og hør hvordan vi kan lydklang, der er i rummet, uanset om det 
toilet. hjælpe i forbindelse med dit arrangement.er fra tale eller musik.
På 1. sal er der en lounge med sofaer, Se mere på byaasgaard.dk/stalden
borde og tv. 1. salen er et perfekt sted at Er der børn med til arrangementet, er der 
slappe lidt af med en kop kaffe, hvis der masser af muligheder for, at de kan under-

holde sig selv på en af vores legepladser 
eller på hoppepuden.

Som vært har du mulighed for at tilbyde 
dine gæster overnatning i vores hytter 
med rabat, i forbindelse med en fest i 
vores selskabslokaler. 

Overnatningshytte

Farmors Kolonihavehus

Familiehytte

Byaasgaard luksushytte



København

Helsingør

Roskilde Frederikssund

Rørvig

Hundested

for at udfolde sig, uden voksne der tysser og spisning, linedance, Byaasgaard hygge, 
på dem og at give ro på pladsen til alle os snobrød på stranden, eller hvad vi nu kan 
andre. finde på. Det er altid muligt at se vores 

arrangementer på vores hjemmeside eller 
Der er mange på opslag rundt omkring på pladsen.
muligheder for at 
hygge sig på eller i For børn og
fjorden, eller blot barnlige sjæle
finde sig en hyggelig Byaasgaard byder på masser af Byaasgaard har 2 
plet og nyde livet. legepladser, som oplevelser både for børn og voksne.

begge er placeret i 
en kæmpe sandkasse, så der er mindre Specielt børnene er glade for alle de Har man været en tur 
risiko for at kommet til skade, en fodbold-muligheder, som området byder på. Her på fjorden og fanget 
bane og en junglesti.er der masser af muligheder for at lade en fisk eller to, er der 
Foran kiosken er der hoppepude, fantasien få frit spil, uanset om det er til at indrettet fiskebord 
legeredskaber, vippe, vippedyr, minigolf, pe-lave huler i lysningen, fange krabber fra ved sanitetsbygningen 
tanque samt et stort grønt område.bådebroen, spille bold på fodboldbanen i skoven.

eller blot bruge en masse energi på Et rigtigt godt sted at hygge sig med en kop 
Foran fælleskøkkenet på engen er der hoppepuden. Mulighederne er mange for kaffe eller en is er foran kiosken. Her kan 
placeret en legeplads til børn op til ca. 10 år. at få en masse dejlige oplevelser med hjem man få en snak med andre hyggelige cam-
Her er der legeredskaber, rutsjebane, gynger, fra en ferie på Byaasgaard. pister eller blot sidde i solen og nyde 
vippe og vippedyr.øjeblikket.
Begge legepladser er indhegnet.De fleste klager vi får over børn, er fra 
Fodboldbanen & junglestien er placeret i deres egne forældre, fordi de ikke ser 
området over for hytterne og ved siden af deres børn det meste af dagen, da de 
miljøstationen.konstant er ude og opleve sammen med 

nye venner.
Er man mere til fred og ro eller naturop-
levelser, er Byaasgaard også stedet. 
Dette skyldes bl.a., at alle støjende aktivi- På Byaasgaard afholder vi forskellige 
tetsområder er placeret væk fra selve arrangementer i løbet af sæsonen, og de 
campingområdet men selvfølgelig inde på fleste af arrangementerne koster det ikke 
pladsens område. Dette er gjort for at noget at deltage i. Det kan være fællesgrill 
minimere støj og give børnene mulighed 

Selv dyrene holder af at komme på Fasaner og harer 
Byaasgaard. ses dagligt, når 
Hele området foran campingområdet ned man bevæger sig 
mod Roskilde Fjord er specielt fredet på rundt på pladsen, 
grund af den store biodiversitet og og selv dådyrene  
fuglelivet. ses jævnligt på pladsen, når der ikke er så 
Byaasgaard har i samarbejde mange mennesker på pladsen.
med Ornitolog Poul Bo Netop pga. det store naturlige dyreliv er 
Eriksen fået udarbejdet en det vigtigt, at hunde og katte holdes i snor, 
liste og beskrivelse af, hvilke mens de besøger Byaasgaard. Man bør 
fugle det er muligt at se på ligeledes tænke sig om i ynglesæsonen, så vi 
området. ikke forstyrrer dyrelivet. 
Specielt i vinterperioden er Der skal være plads til os alle.
det muligt at se havørnene. Specielt på engarealet og i lysningerne er 

     der meget dyreliv.
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Dy re l i ve t på Byaasgaard

Brugskunst og 
gaveartikler

Besøg Smukt og Godt, mens du er på 
Byaasgaard. Her finder du 

kvalitetsprodukter til øjet og ganen.
Måske lige netop den gave til dig selv,  

som du ikke vidste du savnede.
Eller besøg os på www.smuktoggodt.dk

Smukt&Godt


